
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

  

EXTRATO PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 4.025/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131964/2023 

LICITAÇÃO MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

071/2023.  

Partes:  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI – MS – Contratante 

CNPJ: 03.568.433/0001-36 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Contratante 

CNPJ: 13.823.697/0001-42 

DELGADO E MANTELLI LTDA – Contratada. 
CNPJ: 36.802.890/0001-00 
OBJETO: Aquisição de equipamentos/implementos de 
informática para uso do DEINFO - Departamento Municipal de 
Informática, para fins de manutenção dos computadores e rede 
de Internet da SMS - Secretaria Municipal de Saúde de Amambai-
MS, com fulcro no inciso II do artigo 24 da Lei 8.666/93 de 21 de 
junho de 1993, com suas alterações posteriores. 
FONTE RECURSO: C/C Nº 35.222-5 – DET. 92 
– INFORMATIZA APS 
VALOR TOTAL: R$ 17.420,00 (Dezessete mil 
quatrocentos e vinte reais). 
PRAZO: 06 meses. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.30.26 – MATERIAL PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA E 
ELETRÔNICA 
10.301.0008.2115.0000 – PAB V – SAUDE DA FAMÍLIA SF 
 
02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
4.4.90.52.36 – MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS DE 
ESCRITÓRIO 
10.301.0015.1003.0000 – INVESTIMENTO NA SAUDE  
Local e data: Amambai – MS, 09 de Outubro de 2023. 

Assinam: 

Dirlene Silveira dos Santos Zanetti Rodrigues - Secretário Municipal de 

Saúde  

CPF: 011.532.951-05 

Flávio Donizete Delgado – Administrador 

CPF: 337.560.581-15 


